INDICAÇÃO Nº 10/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita que seja feita a operação “tapa buraco” na “Estrada do Varadouro”, Loteamento
Jardim Portugal

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de
providenciar que seja feita a operação “tapa buraco” na “Estrada do Varadouro”,
Loteamento Jardim Portugal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica tendo em vista que os buracos existentes no local estão
danificando os veículos e dificultando o tráfego pela via.

Ressalte-se, ainda, que a situação precária da referida estrada pode aumentar o risco de
acidentes, o que causaria maiores transtornos para os moradores que transitam por lá
diariamente.

Assim, urge que providências sejam tomadas para sanar tal problema, aumentando a
trafegabilidade e segurança dos usuários daquela estrada.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 23 de janeiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 10/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora